粤考委〔2010〕31号
关于调整我省高等教育自学考试机械制造及自动化(专科)和工业电气自动化技术(专科)两个专业考试计划的通知
各市自学考试工作委员会办公室，广东技术师范学院：

根据《关于在我省开考高等教育自学考试机械制造及自动化（专科）和工业电气自动化技术（专科）两个专业的通知》（粤考委〔2010〕24号）精神,我省从2011年1月开始，开考高等教育自学考试与高级技工教育相衔接的机械制造及自动化（专科）和工业电气自动化技术（专科）两个专业。由于上述两个专业中的电工与电子技术基础（课程代码：10714）和机械制图（课程代码：10739）两门课程，分别与我省已开考的电工电子技术基础（课程代码：04108）和机械制图（三）（课程代码：04107）两门课程的考试大纲要求基本一致，全国统考课程机械基础课程（课程代码：02825）的使用教材已断版。经研究，决定将电工与电子技术基础（课程代码：10714）调整为电工电子技术基础（课程代码：04108）和电工电子技术基础（实践）（课程代码：04109），机械制图（课程代码：10739）调整为机械制图（三）（课程代码：04107），机械基础课程（课程代码：02825）调整为机械设计基础课程（课程代码：07743），调整后上述两个专业的考试计划简表见附件1、2。同时，根据主考学校意见，调整机械制造及自动化专业（专科）中机械制造工艺基础课程（课程代码：10718）的使用教材，调整后相关课程使用教材见附件3。

请你们及时向社会公布，以便考生了解以上信息。
附件：1、机械制造及自动化专业（专科）考试计划简表
2、工业电气自动化技术专业（专科）考试计划简表
3、调整后相关课程使用教材一览表

                                二〇一〇年十月十八日
主题词：高等教育  自学考试  专业  课程  通知

抄送：各市自学考试工作委员会办公室，广东技术师范学院
自学考试办公室。

广东省教育考试院办公室        2010年10月19日印发

附件1：

机械制造及自动化专业（专科）考试计划简表

	类型序号
	课程

代码
	课  程  名  称
	学分
	类型
	考试

方式

	001
	03707
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	4
	必考
	笔试

	002
	10725
	生产作业管理
	3
	必考
	笔试

	003
	04108
	电工电子技术基础
	4
	必考
	笔试

	04109
	电工电子技术基础
	3
	必考
	实践考核

	004
	10722
	计算机绘图（CAD）
	3
	必考
	实践考核

	005
	07743
	机械设计基础
	6
	必考
	笔试

	006
	08631
	求职择业与创业指导
	3
	必考
	实践考核

	101
	10718
	机械制造工艺基础
	5
	选考
	笔试

	102
	02358
	单片机原理与应用
	4
	选考
	笔试

	103
	10726
	数控机床与编程（一）
	6
	选考
	笔试

	104
	05875
	汽车发动机构造与维修
	6
	选考
	笔试

	105
	10723
	流体传动与控制
	2
	选考
	笔试

课程设置:必考课6门26学分；选考课5门23学分。
说明：

1、101至102课程任选一门，103至105课程须任选一门课程。

2、须持有车工、铣工、磨工、钳工、镗工、组合机床操作工、数控车、数控铣、加工中心操作工、铸造工、锻造工、焊工、金属热处理工、冷作钣金工、装配钳工、工具钳工、机修钳工、汽车修理工、筑路机械维修工、筑路机械操作工等机械类工种高级国家职业资格证书和高级技工学校毕业证书，获得该专业考试计划规定的全部课程合格成绩的，才可申请该专业毕业。

附件2：

工业电气自动化技术专业（专科）考试计划简表
	序号
	课程

代码
	课  程  名  称
	学分
	课程类别
	考试方式

	001
	03707
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	4
	必考
	笔试

	002
	10725
	生产作业管理
	3
	必考
	笔试

	003
	04107
	机械制图（三）
	5
	必考
	笔试

	004
	10737
	电子技术基础
	9
	必考
	笔试

	005
	10764
	电工原理（一）
	6
	必考
	笔试

	006
	08631
	求职择业与创业指导
	3
	必考
	实践考核

	101
	08182
	自动控制原理（一）
	5
	选考
	笔试

	102
	10736
	电气测量技术
	4
	选考
	笔试

	103
	07840
	微型计算机技术及应用
	4
	选考
	笔试

	104
	10738
	工厂电气设备控制
	4
	选考
	笔试

课程设置:必考课6门30学分；选考课4门17学分。
说明：

1、101至102 课程须任选一门课程，103至104课程须任选一门课程。

2、须持有工业电气自动化仪器仪表与装置工、工业电气自动化仪器仪表与装置修理工、高低压电气装配工、电工仪器仪表装配工、变电设备安装工、维修电工、电气设备安装工等电气类工种高级职业资格证书和高级技工学校毕业证书，获得该专业考试计划规定的全部课程合格成绩的，才可申请该专业毕业。

附件3：
调整后相关课程使用教材一览表

	课程

代码
	课程名称
	教材名称
	编著者
	出版社

及版次

	04108
	电工电子技术基础
	电工与电子技术
	李明辉
	西北工业大学出版社

2008年6月第1版

	10718
	机械制造工艺基础
	机械制造工艺学
	汤习成
	中国劳动社会保障出版社

2004年3月第1版

	04107
	机械制图（三）
	机械制图（第二版）
	钱可强

邱坤
	化学工业出版社
2009年11月第2版

	07743
	机械设计基础
	机械设计基础
	任成高
	机械工业出版社

2006年1月第1版

PAGE
1